SUMÁRIO
Comissão Interministerial da Administração Pública:

Resolução n.º 4/2016:
Aprova o Quadro de Pessoal - Tipo dos Gabinetes Provinciais

de Combate à Corrupção.

I SÉRIE  — Número 70Segunda-feira, 13 de Junho de 2016

COMISSÃO INTERMINISTERIAL
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Resolução n.º 4/2016

de 13 de Junho

Havendo necessidade de aprovar o Quadro de Pessoal - Tipo
dos Gabinetes Provinciais de Combate à Corrupção, criado

através da Lei n.º 6/2004, de 17 de Junho, ao abrigo do disposto
na alínea a) do n.º 1, do artigo 4, do Decreto Presidencial
n.º 3/2015, de 20 de Fevereiro, a Comissão Interministerial
da Administração Pública delibera:

Artigo 1. É aprovado o Quadro de Pessoal - Tipo
dos Gabinetes Provinciais de Combate à Corrupção,
em anexo à presente resolução, e dele fazendo parte
integrante.

Art. 2. O provimento do quadro de pessoal fica condicionado
à existência de disponibilidade orçamental.

Art. 3. A presente Resolução entra em vigor na data da sua
publicação.

Aprovada pela Comissão Interministerial da Administração
Pública, aos 4 de Março de 2016. — A Presidente, Carmelita
Rita Namashulua.

I SÉRIE — NÚMERO  70388
D

es
ig

na
çã

o
U

ni
da

de
s

O
rg

ân
ic

as

C
ar

go
s

de
 D

ir
ec

çã
o,

 C
he

fia
 e

 C
on

fia
nç

a
D

ir
ec

çã
o

Á
re

a
de

P

re
ve

nç
ão

Á
re

a
de

In

ve
st

ig
aç

ão

Á
re

a
de

In

st
ru

çã
o

e
ac

çã
o

pe
na

l

D
ep

ar
ta

m
en

to

P
ro

vi
nc

ia
l d

e
A

dm
in

is
tr

aç
ão

 e

F
in

an
ça

s

D
ep

ar
ta

m
en

to

P
ro

vi
nc

ia
l

de
 R

ec
ur

so
s

H
um

an
os

D
ep

ar
ta

m
en

to

P
ro

vi
nc

ia
l d

e
P

la
ni

fic
aç

ão

D
ep

ar
ta

m
en

to

P
ro

vi
nc

ia
l d

e
In

fo
rm

aç
ão

 e

E
st

at
ís

ti
ca

C
ar

tó
ri

o
Se

cr
et

ar
ia

T
ot

al

F
un

çõ
es

 d
e

D
ir

ec
çã

o,
 C

he
fia

 e
 C

on
fia

nç
a

D
ir

ec
to

r
do

 G
ab

in
et

e
Pr

ov
in

ci
al

 d
e

C
om

ba
te

 à
 C

or
ru

pç
ão

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1

Pr
oc

ur
ad

or
 P

ro
vi

nc
ia

l-
C

he
fe

 d
e

Se
cç

ão
0

1
1

1
0

0
0

0
0

0
3

C
he

fe
 d

e
Se

rv
iç

o
Pr

ov
in

ci
al

 d
o

M
ºP

º
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

C
he

fe
 d

e
D

ep
ar

ta
m

en
to

 P
ro

vi
nc

ia
l

0
0

0
0

1
1

1
1

0
0

4

E
sc

ri
vã

o
de

 D
ir

ei
to

-C
he

fe
 d

a
Pr

oc
ur

ad
or

ia
0

0
0

0
0

0
0

0
1

0
1

A
dm

in
is

tr
ad

or
 d

e
in

st
al

aç
õe

s
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

C
he

fe
 d

e
Se

cr
et

ar
ia

 P
ro

vi
nc

ia
l

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

1

Se
cr

et
ár

io
 E

xe
cu

tiv
o

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1

Su
bt

ot
al

4
1

1
1

1
1

1
1

1
1

13

C
ar

re
ir

a
de

 r
eg

im
e

es
pe

ci
al

 d
if

er
en

ci
ad

a

C
ar

re
ir

a
da

 M
ag

is
tr

at
ur

a
do

 M
in

is
té

ri
o

P
úb

lic
o

Pr
oc

ur
ad

or
 d

a
R

ep
úb

lic
a

Pr
in

ci
pa

l
0

0
0

1
0

0
0

0
0

0
1

Pr
oc

ur
ad

or
 d

a
R

ep
úb

lic
a

da
 1

.ª
0

0
0

2
0

0
0

0
0

0
2

Pr
oc

ur
ad

or
 d

a
R

ep
úb

lic
a

da
 2

.ª
0

1
0

1
0

0
0

0
0

0
2

Su
bt

ot
al

0
1

0
4

0
0

0
0

0
0

5

C
ar

re
ir

a
de

 O
fic

ia
is

 d
e

Ju
st

iç
a

E
sc

ri
vã

o
de

 D
ir

ei
to

 P
ro

vi
nc

ia
l

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

1

A
ju

da
nt

e
de

 E
sc

ri
vã

o
de

 D
ir

ei
to

0
0

0
0

0
0

0
0

4
0

4

Su
bt

ot
al

0
0

0
0

0
0

0
0

5
0

5

C
ar

re
ir

a
de

 A
ss

is
te

nt
es

 d
e

O
fic

ia
is

 d
e

Ju
st

iç
a

O
fic

ia
l d

e
D

ili
gê

nc
ia

s
Pr

ov
in

ci
al

0
0

0
0

0
0

0
0

2
0

2

Su
bt

ot
al

0
0

0
0

0
0

0
0

2
0

2

C
ar

re
ir

a
de

 r
eg

im
e

es
pe

ci
al

 n
ão

 d
if

er
en

ci
ad

a

T
éc

ni
co

 S
up

er
io

r
de

 A
dm

in
is

tr
aç

ão
 d

a
Ju

st
iç

a
0

0
0

0
1

1
1

0
0

0
3

T
éc

ni
co

 P
ro

fi
ss

io
na

l
de

 T
ec

no
lo

gi
a

de
 I

nf
or

m
aç

ão
 e

C
om

un
ic

aç
ão

0
0

0
0

0
0

0
1

0
0

1

Su
bt

ot
al

0
0

0
0

1
1

1
1

0
0

4

C
ar

re
ir

a
de

 r
eg

im
e

ge
ra

l

T
éc

ni
co

 S
up

er
io

r
N

1
0

0
0

0
1

0
1

1
0

0
3

T
éc

ni
co

 S
up

er
io

r
de

 A
dm

in
is

tr
aç

ão
 P

úb
lic

a
N

1
0

0
0

0
1

1
0

0
0

0
2

T
éc

ni
co

 P
ro

fis
si

on
al

0
0

0
0

1
1

1
1

0
0

4

A
ss

is
te

nt
e

T
éc

ni
co

0
0

0
0

1
0

0
0

0
1

2

A
ux

ili
ar

 A
dm

in
is

tr
at

iv
o

0
0

0
0

1
0

0
0

0
2

3

A
ge

nt
e

de
 S

er
vi

ço
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
2

O
pe

rá
ri

o
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0
2

A
ux

ili
ar

1
0

0
1

0
0

0
0

0
0

2

Su
bt

ot
al

2
0

0
1

6
2

2
2

0
5

20

T

ot
al

 G
er

al
6

2
1

6
8

4
4

4
8

6
49

Q
ua

dr
o

de
 P

es
so

al
  –

 T
ip

o
do

s
G

ab
in

et
es

 P
ro

vi
nc

ia
is

 d
e

C
om

ba
te

 à
 C

or
ru

pç
ão

Preço — 4,65 MT

IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE, E.P.